responsable de los daños ocasionados, al ser los contenedores que se 
encontraban en la vía pública propiedad del mismo, siendo su deber 

mantener los contenedores en condiciones adecuadas para no ocasionar 
daños a terceros. 

Solicitaba por ello una indemnización por importe de veintinueve mil 
seiscientos cuarenta y nueve euros (29.649 €). Valoraba los daños 
ocasionados al vehículo en 22.807 euros, según informe de valoración 
efectuado por una empresa tasadora, más el valor de afección del 30%. 

A su escrito acompañaba factura de venta del vehículo, informe de 
peritación de los daños, atestados de la Policía Municipal y del Cuerpo de